tege rugis et fanna tristitie: ostende tristem faciem adulantibus et mor fugabit: tristis enim facies eos fugat: sicut hilaris facies eos multiplicat. Prover. xxv. Princeps qui libenter audit verba mendacium omnes ministros habebit impios etc. Rogemus dominum.

Feria. v. post Letare. xiiij. Martij.

Stultorum infinitus est numerus. Eccles. i. Evangelium.

**Q**uasi in prima turba stultorum est sufflatum (blasphemia) Qui mala male de alijs occulte dicunt/vel audiunt/aut credunt Sunt detractores/susurriones/et delatores/multum propinquum ad invicem: et tamen differunt. Conveniunt in materia: quia omnes mala occulte dicunt de alijs: sed in hoc differunt/et alia intentione hoc faciunt. Quia detractor intendit denigrare famam: Susurro tollere amicitiam. Delator est qui accusat occulte: Accusator autem qui aperte: ut dicitur in vocabulario iuris. Delatores autem sunt qui invidia perducunt alios. v. q. vi. delatori. Ulex ego de his permixtum loquar: quia de susurronibus dictum est super turba. viij. et fortassis de detractoribus fiet turba specialis. Turba pijs potissime respicit eos qui de facili credunt susurronibus: ego tamen paulo largius loquor/etiam ipsos susurrones et detractores inserendo: vnde et nomen generale eis indidi/quod omnibus illis commune est/sufflatorum. Sunt ergo duo sci duabus nolis.

Prima nola est: malum male de alijs occulte dicere. Sunt qui malum de alio dicunt occulte/sed non male: quia bona intentione dicunt: puta ad instructionem presentium et id audientium/ut caveant simile facere malum. Vel ad presentium cautelam/ne se ex ignorantia decipiant per mala aliorum societate/quos presumunt esse bonos: vel ad utilitatem absentium: ut videlicet presentes eis referant per ipsorum correctionem et emendationem. Vel ex quadam passione amabili: ut se ipsam et audientes/referens prooect ad orandum instans tuus per aliorum peccatis et eorum conversionem. Et hi fatui non sunt/ necque sub hac nola: non enim male hoc faciunt. Hoc enim potest esse non solum licitum/immo et meritorium: dummodo tamen non intendat alius finis/quam alius quod pronominatorum quattuor finium: et si non misceat alia intentione fermetata et sibi ipsi mentes: atque dum bene pudeat/ne sint falsa ea que dicunt/aut in malo ultra quam in se sunt/per referentem ampliatam: aut forsitan sinistre interpretata: aut etiam quod non plus noceat talis locutio absentibus in eorum fama/quam proficit presentibus in eorum edificatione: quoniam per bono parvo consequendo/non est magnus malum mittendum. Sed alij sunt qui mala de alijs male loquuntur: puta ex loquacitate assuetam/ex sola curiositate et quadam libertudine loquendi de alijs. et profecto hoc etiam si pro sola deductione temporis fiat/et quasi pro solatio/ut sic tempus sine tedio transcat/vix aut nunquam excusat a peccato: et sepius transit in mortale peccatum. Am ij